
COMUNE DI CREAZZO
PROVINCIA DI VICENZA

ORIGINALE

Ufficio:  PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL 30-03-015 N.226

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON IL DIPARTIMENTO
DI STUDI UMANISTICI DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TRIESTE
PER LO SVOLGIMENTI DI TIROCINI FORMATIVI.



IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che l’Università degli Studi di Trieste – Dipartimento di Studi Umanistici  -
ha proposto a questa Amministrazione, la stipulazione di una
convenzione per lo svolgimento di tirocini formativi;

ACCERTATO che la suddetta richiesta ha una finalità esclusiva di studio;

RICHIAMATO il decreto del Ministero del lavoro e della previdenza sociale n. 142 del 25
marzo 1998, il quale prevede quale condizione necessaria per lo
svolgimento di tirocini di formazione ed orientamento presso enti pubblici
o aziende private, la stipula di un’apposita convenzione con l’ente
proponente;

VISTO l’allegato schema di convenzione inviato dall’Ateneo;

PRECISATO che non è dovuto alcun compenso di qualsivoglia natura né agli studenti
tirocinanti, né all’Ente promotore;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTA la legge n. 196 del 24/6/1997 ed in particolare l’art. 18 recante “Tirocini
formativi e di orientamento”;

VISTO il decreto ministeriale 25 marzo 1998 n. 142 “Regolamento recante
norme di attuazione dei principi e dei criteri di cui all’art. 18 della legge 24
giugno 1997, n. 196, sui tirocini formativi e di orientamento”;

DETERMINA

di approvare lo schema di convenzione allegato al presente provvedimento, di cui1.
costituisce parte integrante e sostanziale, ma del quale si omette la pubblicazione
all’albo pretorio on line, per l’avvio di stage formativi l’Università degli Studi di Trieste –
Dipartimento di Studi Umanistici;

di accogliere, presso la sede comunale gli studenti che, successivamente alla stipula2.
della presente convenzione, saranno individuati, compatibilmente con le esigenze del
Comune e la possibilità di accoglienza.

IL RESPONSABILE
CORA' STEFANIA



AREA ECONOMICO FINANZIARIA

VISTO: Ai sensi dell’art. 153 del D. Lgs. 267/2000, si attesta la regolarità contabile, nonché
la copertura finanziaria del presente provvedimento come segue:

ESERCIZIO CAPITOLO
IMPEGNO

ACCERTAMENTO
IMPORTO .

Creazzo, li 31-03-2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Girotto Marco


